MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

PORTARIA Nº 8725 / 2022 - CoordPesq (12.28.01.00.00.44)

Nº do Protocolo: 23083.078346/2022-60
Seropédica-RJ, 30 de dezembro de 2022.

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Geral da UFRRJ e com base na competência delegada pela Portaria GR
nº 1750, de 19 de abril de 2021, do Magnífico Reitor,

R E S O L V E

I - Designar Prof. Dr. Romulo Cardoso Valadão, SIAPE 3467131; o Prof. Dr. Douglas McIntosh, SIAPE 1354903; Prof. Dr.
João Victor Nicolini, SIAPE 3103346; Profª. Drª. Juliana Lobo Paes, SIAPE 2942088; Prof. Dr. Ricardo Cordeiro Corrêa,
SIAPE 0360704; Prof. Dr. Sergio Manuel Serra da Cruz, SIAPE 3624366; Prof. Dr. Thiago Borges Renault, SIAPE
1831856; Prof.ª Dr. ª Yara Peluso Cid, SIAPE 1700427; para comporem, sob a coordenação do Prof. Dr. Romulo
Cardoso Valadão, o Comitê Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação - PIBITI, da
UFRRJ, entre 1º de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

II - O Comitê Institucional de Bolsas de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação - PIBITI, da UFRRJ, tem
por atribuição atuar na preparação do processo seletivo das candidaturas apresentadas a esta modalidade de bolsa,
desde a elaboração de editais à avaliação de relatórios. O comitê possui, ainda, a atribuição de avaliar os resumos e
trabalhos apresentados no evento de Iniciação Científica da UFRRJ.

(Assinado digitalmente em 03/01/2023 17:49 )
LEANDRO DIAS DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) ADJUNTO(A) - SUBSTITUTO
PROPPG (12.28.01.18)

Matrícula: 1286368

(Assinado digitalmente em 30/12/2022 11:41 )
TIAGO BADRE MARINO
COORDENADOR - TITULAR

CoordPesq (12.28.01.00.00.44)
Matrícula: 1739229

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 8725, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 30/12/2022 e o

código de verificação: 02f1c3e40a

26/05/2024, 21:12 sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1188965

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1188965 1/1

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf